
Número de contratos por sexos

201107

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 22.818 21.381 44.199

12 CASTELLÓN 9.047 7.856 16.903

46 VALENCIA 41.169 32.804 73.973

Comunidad Valenciana 73.034 62.041 135.075
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201107

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 5.554 13.393 3.871 6.242 11.776 3.363

12 CASTELLÓN 2.410 5.248 1.389 2.331 4.308 1.217

46 VALENCIA 8.191 26.681 6.297 8.814 19.130 4.860

Comunidad Valenciana 16.155 45.322 11.557 17.387 35.214 9.440
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Número de contratos por sector de actividad

201107

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.287 3.598 3.007 36.307

12 CASTELLÓN 801 1.127 992 13.983

46 VALENCIA 1.287 4.509 4.347 63.830

Comunidad Valenciana 3.375 9.234 8.346 114.120
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Total Contratos

44.199

16.903

73.973

135.075

2



Número de contratos por grupo de ocupación

201107

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 17 95 1.973 3.112 2.706 17.602 327 4.273 2.438 11.656 44.199

12 CASTELLÓN 2 20 788 1.166 1.128 6.253 182 1.130 770 5.464 16.903

46 VALENCIA 14 157 4.470 6.660 4.679 19.863 456 6.136 12.269 19.269 73.973

Comunidad Valenciana 33 272 7.231 10.938 8.513 43.718 965 11.539 15.477 36.389 135.075

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201107

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.880 41.319 44.199

12 CASTELLÓN 1.051 15.852 16.903

46 VALENCIA 4.107 69.866 73.973

Comunidad Valenciana 8.038 127.037 135.075
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